
 

GJERMANISHT PËR STAFIN E KUZHINËS NË KUJDES 

Kurs online i gjuhës për ekonominë shtëpiake 

    Shfrytëzo këtë mundësi! 

Përmirëso gjermanishten tënde për profesionin ose shkollimin tënd në fushën e ekonomisë 

shtëpiake! 

Mëso në mënyrë fleksibile dhe të qetë me kursin tonë online të gjuhës profesionale për 

kuzhinën dhe rrite mundësitë e tua profesionale në Gjermani. 

Do të fitosh aftësi gjuhësore për punën tënde. Kjo do të të ndihmojë të kuptosh dhe të 

realizosh në mënyrë profesionale detyra të shkruara si recetat ose ndarjen e ushqimeve në 

porcione. 

Do të njohësh gatimet tipike gjermane dhe do të mësosh të dallosh produktet ushqimore të 

zakonshme në Gjermani. 

Në këtë mënyrë, do të ndihesh i/e përgatitur dhe i/e sigurt në profesionin tënd në kuzhinë! 

 

1. Shërbimet tona për ty: 

                        1× në javë – 55 minuta mësim online live me mësues të kualifikuar 

       1× në muaj – kurs e-learning për të mësuar në mënyrë të pavarur 

       Mësim fleksibël dhe mobil – përmes aplikacionit në telefon, tablet dhe kompjuter 

       Përmbajtje e rëndësishme për profesionin – praktike dhe e zbatueshme 

              Mbështetje dhe ndihmë – asistencë gjatë procesit të të mësuarit online 



 

2. Do të mësosh: 

   Përdorimin e fjalorit profesional 

   Kuptimin e numrave dhe sasisë 

   Kuptimin e udhëzimeve të shkruara 

   Kuptimin e recetave 

   Shënimin e porosive 

 

3. Kurset 

Programi i gjuhës përbëhet nga 6 kurse: 

     Kursi 1: Përhapës, bukë/pjekurina – porcionimi i ushqimeve për banorët 

     Kursi 2: Garniturat, ëmbëlsirat, pijet – porcionimi i ushqimeve për banorët 

     Kursi 3: Supat, sallatat, ëmbëlsirat, frutat – përgatitja e tabakëve për banorët 

     Kursi 4: Pjatat me peshk dhe mish, perime, patate – përgatitja e tabakëve për banorët 

     Kursi 5: Puretë, supat, sallatat, perimet – kuptimi i recetave 

     Kursi 6: Pjatat me peshk dhe mish, patate – kuptimi i recetave 

 

4. Kohëzgjatja 

       Kohëzgjatja totale: 6 muaj (6 kurse) 

    Programi ofrohet vazhdimisht, që do të thotë se mund të fillosh ose të ndalosh në çdo 

kohë. 

                 Kohëzgjatja e një kursi: 1 muaj 

   Çdo muaj fillon një kurs i ri. 

 

5. Organizimi 

                 Kohëzgjatja e një kursi: 8 orë në muaj 

      4 orë mësim online live me një mësuese 

      1× në javë – 55 minuta mësim në Zoom me një mësuese 

             4 orë mësim i pavarur me një kurs e-learning 

      1× në muaj – kurs digjital me ushtrime, imazhe dhe audio 

        Mësim fleksibël – 4 orë në muaj nga shtëpia në mënyrë të pavarur 

 
 



6. Certifikata 

     Certifikatë: Pas çdo kursi do të marrësh një certifikatë. 

   Dëshmi pjesëmarrjeje: Do të marrësh një dëshmi nëse merr pjesë të paktën tre herë në 

muaj në mësimet online. 

      Të urojmë shumë sukses në zhvillimin tënd profesional dhe gjithë të mirat në 

karrierën tënde në Gjermani! 

Ekipi i Commuio Health      

 


